
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Recaudación Evento "JUEVESONG" de agosto a diciembre 2023

 
VISTO:

Lo estipulado en la Resolución Rectoral Nº 116/03, que delega en los Sres.
Decanos la atribución de aprobar resoluciones y tasas por compensaciones de
gastos de servicio.

La “Convocatoria a propuestas culturales 2023” con fecha de apertura el día 24
de abril de 2023 realizada por la Secretaria de Extensión de la Facultad de
Lenguas y aprobada en la RD-2023-758-E-UNC-DEC#FL.

La realización de los eventos “JUEVESONG” y “JUEVESCENE” que se
llevaron a cabo los jueves de los meses de agosto, septiembre, octubre,
noviembre y diciembre de 2023.

Y CONSIDERANDO,

Las disposiciones que rigen en materia de recaudación, ejecución y posterior
rendición (Ley 21.156 – de Administración Financiera – y su modificatoria
25.453, Decreto – Ley 1023/01, Decreto 436/00, Ordenanza del H.C.S. Nº
6/10),

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Avalar los ingresos en la cuenta corriente N° 2131902890
del Banco Nación de esta Facultad percibidos por los eventos “JUEVESONG”
y “JUEVESCENE” realizados por la empresa a cargo de la venta de entradas,
“ALPOGO”, TRAA S.A.S.

ARTÍCULO 2°: Avalar los pagos a los artistas que participaron de estos
eventos culturales, y quienes perciben el 70% de lo recaudado, dejando a la



Facultad el 30% de la recaudación, según el siguiente detalle:

LIQUIDACIÓN JUEVESONG/JUEVESCENE

JUEVESONG 03/08/23

ALPOGO LIQ. A FAC. DE LENGUAS:

30% LENGUAS $
34.834,80

SADAIC $ 15.834
CARGO POR SERVICIO -$ 3.850

TOTAL TRANSFERIDO EL 25/08 A
LA CTA DE LA FAC. DE LENGUAS

$
46.818,80

 ALPOGO LIQUIDACIÓN A
BANDA:

$
81.281,20

JUEVESONG 07/09/23
"REGLA TRES, LLAMA EL

AGUA"

ALPOGO LIQ. A FAC. DE LENGUAS:
RECAUDACIÓN FINAL $ 30.500
CARGO POR SERVICIO -$ 6.763

TOTAL TRANSFERIDO EL 20/09 Y
27/09 A LA CTA DE LA FAC. DE

LENGUAS

$
23.737,50

FAC. DE LENGUAS TRANSFIERE A:
BANDA 1 35% FACC 00002-

00000071 $ 9.401

BANDA 2 35% FACC 00002-
00000025 $ 9.401

SADAIC 12% FACC 01020-
00006628 $ 3.660

SALDO REMANENTE PARA FAC. DE LENGUAS: $1275,5

JUEVESONG 28/09/23
"CÓRDOBA JAZZ

ORCHESTRA"

ALPOGO LIQ. A FAC. DE LENGUAS:
RECAUDACIÓN FINAL $ 115.500
CARGO POR SERVICIO -$ 8.500

TOTAL TRANSFERIDO EL 10/10/23
A LA CTA DE LA FAC. DE

LENGUAS

$
107.000,00

FAC. DE LENGUAS TRANSFIERE A:
BANDA 70% FACC 00003-

00000006 $ 71.148

SADAIC 12% FACC 01020-
00006628 $ 13.860

SALDO REMANENTE PARA FAC. DE LENGUAS: $21992

JUEVESCENE 05/10/23 "THE
MARTIN AWARDS"

ALPOGO LIQ. A FAC. DE LENGUAS:
RECAUDACIÓN FINAL $ 304.500
CARGO POR SERVICIO -$ 8.500

TOTAL TRANSFERIDO EL 26/10/23
A LA CTA DE LA FAC. DE

LENGUAS

$
296.000,00

FAC. DE LENGUAS TRANSFIERE A:
PROYECTO TEATRAL 70%

FACC 00002-00000064 $ 185.535



SADAIC 12% FACC 01020-
00006628 $ 9.000

ARGENTORES 10% $ 30.450
SALDO REMANENTE PARA FAC. DE LENGUAS: $71015

JUEVESONG 12/10/23
"SEXTETO PREGOT +
CLAUDIO GONZALEZ"

ALPOGO LIQ. A FAC. DE LENGUAS:
RECAUDACIÓN FINAL $ 99.000
CARGO POR SERVICIO -$ 8.500

TOTAL TRANSFERIDO EL 26/10/23
A LA CTA DE LA FAC. DE

LENGUAS

$
90.500,00

FAC. DE LENGUAS TRANSFIERE A:
BANDA 70% FACC 00003-

00000020 $ 60.948

SADAIC 12% FACC 01020-
00006628 $ 11.880

SALDO REMANENTE PARA FAC. DE LENGUAS: $17672

JUEVESONG 26/10/23 "BI,
INDIGO JAZZ"

ALPOGO LIQ. A FAC. DE LENGUAS:
RECAUDACIÓN FINAL $ 119.000
CARGO POR SERVICIO -$ 8.500

TOTAL TRANSFERIDO EL 01/11/23
A LA CTA DE LA FAC. DE

LENGUAS

$
110.500,00

FAC. DE LENGUAS TRANSFIERE A:
BANDA 1 35% FACC 00002-

00000035 $ 36.652

BANDA 2 35% FACC 00001-
00000048 $ 36.652

SADAIC 12% FACC 01020-
00006628 $ 14.280

SALDO REMANENTE PARA FAC. DE LENGUAS: $22916

JUEVESONG 09/11/23
"CACERES CUSSO, MANUEL

MARIANO"

ALPOGO LIQ. A FAC. DE LENGUAS:
RECAUDACIÓN FINAL $ 68.000
CARGO POR SERVICIO -$ 9.000

TOTAL TRANSFERIDO EL 15/11/23
A LA CTA DE LA FAC. DE

LENGUAS

$
59.000,00

FAC. DE LENGUAS TRANSFIERE A:
BANDA 1 35% FACC 00002-

00000036 $ 20.944

BANDA 2 35% FACC 00001-
00000023 $ 20.944

SADAIC 12% FACC 01020-
00006628 $ 8.160

SALDO REMANENTE PARA FAC. DE LENGUAS: $8952
ALPOGO LIQ. A FAC. DE LENGUAS:

RECAUDACIÓN FINAL $ 189.500
CARGO POR SERVICIO -$ 9.000

TOTAL TRANSFERIDO EL 13/12/23
A LA CTA DE LA FAC. DE

$



JUEVESONG 23/11/23 "SON
DE AHÍ"

LENGUAS 180.500,00

FAC. DE LENGUAS TRANSFIERE A:
BANDA 70% FACC 00001-

00000008 $ 116.732

SADAIC 12% FACC 01020-
00006628 $ 22.740

SALDO REMANENTE PARA FAC. DE LENGUAS: $41028

JUEVESCENE 07/12/23 "THE
MARTIN AWARDS"

ALPOGO LIQ. A FAC. DE LENGUAS:
RECAUDACIÓN FINAL $ 185.000
CARGO POR SERVICIO -$ 9.000

TOTAL TRANSFERIDO EL 14/12/23
A LA CTA DE LA FAC. DE

LENGUAS

$
176.000,00

FAC. DE LENGUAS TRANSFIERE A:
PROYECTO TEATRAL 70%

FACC 00002-00000066 $ 108.150

SADAIC 12% FACC 01020-
00006628 $ 18.500

ARGENTORES 10% $ 12.000
SALDO REMANENTE PARA FAC. DE LENGUAS: $37350

ARTÍCULO 3º.- Comunicar y dar forma.


	fecha: Lunes 4 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-242-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-04T12:09:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CECILIA DE LA VEGA
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T13:49:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-04T13:49:43-0300
	GDE UNC




